МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об утверждении регламентных сроков осуществления

этапов подготовки единого государственного экзамена

в пунктах проведения экзаменов на территории

Приморского края в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, методическими

рекомендациями по подготовке и проведению единого государственного

экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2024 году, в целях организации

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Приморского края

в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить регламентные сроки осуществления этапов подготовки

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в пунктах проведения

экзаменов (далее – ППЭ) на территории Приморского края в 2024 году

(Приложение).

2. Отделу общего образования (Моргунова И.Е.) министерства

образования Приморского края организовать совместную работу

с руководителями муниципальных органов управления образованием,

государственным автономным учреждением дополнительного

2

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования» (далее – ГАУ ДПО ПК ИРО) по исполнению настоящего приказа.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

3.1. Организовать проведение инструктажа для всех работников ППЭ,

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования.

3.2. Довести приказ до сведения всех категорий лиц, задействованных

в подготовке и проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, обеспечить

его исполнение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

И.о. министра

образования Приморского края                                                                   Ю.В. Тей

3

Регламентные сроки осуществления этапов подготовки ЕГЭ в ППЭ

Предмет
Дата

экзамена

Техническая

подготовка

Контроль

технической

готовности

География
23.05.2024

(чт)

до 16:00 21.05.2024

(вт)

до 16:00 22.05.2024

(ср)
Литература

Химия

Русский язык
28.05.2024

 (вт)

до 16:00 24.05.2024

(пт)

до 16:00 27.05.2024

(пн)

Математика базовая 31.05.2024

(пт)

до 16:00 29.05.2024

(ср)

до 16:00 30.05.2024

(чт) Математика профильная

Обществознание 04.06.2024

(вт)

до 16:00 31.05.2024

(пт)

до 16:00 03.06.2024

(пн) Физика

Информатика
07.06.2024

(пт)

до 16:00 05.06.2024

(ср)

до 16:00 06.06.2024

(чт)

Иностранные языки

(устн)

07.06.2024

(пт)

до 16:00 05.06.2024

(ср)

до 16:00 06.06.2024

(чт)

Информатика
08.06.2024

(сб)

до 16:00 06.06.2024

(чт)

до 16:00 07.06.2024

(пт)

Иностранные языки

(устн)

08.06.2024

(сб)

до 16:00 06.06.2024

(чт)

до 16:00 07.06.2024

(пт)

История, Биология,

Иностранные языки

(письменно)

11.06.2024

(вт)

до 16:00 07.06.2024

(пт)

до 16:00 10.06.2024

(пн)

Резерв

География, Литература,

Физика, Обществознание

13.06.2024

(чт)

до 16:00 10.06.2024

(пн)

до 16:00 11.06.2024

(вт)

Русский язык
17.06.2024

(пн)

до 16:00 13.06.2024

(чт)

до 16:00 14.06.2024

(пт)

История, Иностранные

языки (устно), Химия

18.06.2024

(вт)

14.06.2024

(пт)

17.06.2024

(пн)

Иностранные языки

(письменно), Биология,

Информатика

19.06.2024

(ср)

до 16:00 17.06.2024

(пн)

до 16:00 18.06.2024

(вт)

Математика базовая 20.06.2024

(чт)

до 16:00 18.06.2024

(вт)

до 16:00 19.06.2024

(ср) Математика профильная

Все учебные предметы
21.06.2024

(пт)

до 16:00 19.06.2024

(ср)

до 16:00 20.06.2024

(чт)

Информатика,

Обществознание,

Русский язык, Физика,

Химия

04.07.2024

(чт)

до 16:00 02.07.2024

(вт)

до 16:00 03.07.2024

(ср)

Иностранные языки

(письменно)

04.07.2024

(чт)

до 16:00 02.07.2024

(вт)

до 16:00 03.07.2024

(ср)

Иностранные языки

(устно), Биология,

География, История,

Литература, Математика

05.07.2024

(пт)

до 16:00 03.07.2024

(ср)

до 16:00 04.07.2024

(чт)

	1
	2
	3